
/

Total do Participante: 90.822,00

Lote: 3

Participante: PAULO AMARAL TRANSPORTES LTDA

4 Transporte Escolar em área rural - CHÃO VESPERTINO.

Apresentação: Valor por KM. Características: Veículo

em conformidade com o Código de Trânsito Brasileiro, com

capacidade igual ou superior a 12 passageiros + 1 motorista= 13 com

Monitor . LINHA: Macacos, Passo do Souza/ Antiga EMEF Ouro

Verde/ BR 282/ Três Árvores/ EMEF Macacos.

17.600,

000

KM 2,696307 47.455,00

Total do Participante: 51.000,00

Lote: 2

Participante: RGM SILVA E CIA LTDA

3 Transporte Escolar em área rural - CHÃO MATUTINO.                 

Apresentação: Valor po KM                              

Características: Veículo em conformidade com o Código de Trânsito

Brasileiro, com capacidade igual ou superior a 12 passageiros + 1

motorista= 13 com Monitor. LINHA: Macacos, Cabanha São Pedro- do

Romão/ Vedana/ Lomba- Igreja São Francisco/ Vila Ferreira.

14.000,

000

KM 3,097643 43.367,00

2 Transporte Escolar em área Rural-CHÃO E ASFALTO/ VESPERTINO                                             

Apresentação: Valor por KM. Características:

Veículo em conformidade com as normas contidas no Código de

Trânsito Brasileiro, com capacidade igual ou superior a 12

passageiros + motorista= 13 com Monitor. LINHA: LOTEAMENTO

CRUZ DE MALTA- BR 116, Chácara dos Bombeiros/ Minusa/ Transul/

Caic N.SR dos Prazeres/ EEB Lucia Fernandes Lopes.

12.400,

000

KM 1,693548 21.000,00

1 Transporte Escolar em área Rural - CHÃO E ASFALTO/ MATUTINO.                                            

Apresentação: Valor por KM. Características:

Veículo em conformidade com as normas contidas no Código de

Trânsito Brasileiro, com capacidade igual ou superior a 12

passageiros+ 1 motorista= 13 lugares com Monitor. LINHA:

LOTEAMENTO CRUZ DE MALTA- Br 116, Hotel Planalto/ Lactoplasa/

Acesso Sul/ Trevo de Vacaria-RS/ AV. Aujor Luz/ Chácara dos

Bombeiros/ Minusa/ Transul/ Caic N. Sra dos Prazeres/ EEB Lucia

Fernandes Lopes.

15.200,

000

KM 1,973684 30.000,00

Lote: 1

Participante: PAULO ZARAMBA DE SOUZA

Item Especificação Qtd. Valor Unitário Valor Total

b) Nr. Licitação: 92/2021 - PE

c) Modalidade: Pregão eletrônico

10/08/2021

e) Objeto da Licitação: Contratação de Empresa ou Autônomo para Prestação de Serviço de 

Transporte Escolar

88501-110 - Lages

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em

vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado

pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

a) Nr. Processo: 92/2021

82.777.301/0001-90 Telefone (49) 3221-1000    Processo Adm.: 92/2021
Endereço Rua Benjamin Constant, 13 - Centro

   Data do 31/05/2021CEP:

Página: 1 5

ESTADO DE SANTA CATARINA PREGÃO ELETRÔNICO
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES Nr.:   92/2021

CNPJ:



/

Total do Participante: 42.500,00

Lote: 7

Participante: PAULO ZARAMBA DE SOUZA

11 Transporte Escolar para Portadores de Necessidades Especiais -

ASFALTO DIÁRIO URBANO (Ensino Regular).                                      

Apresentação: Valor por KM.                           

Características: Veículo adaptado com acesso para cadeirante, em

conformidade com o Código de Trânsito Brasileiro, com capacidade

igual ou superior a 12+ motorista= 13 com Monitor. LINHA:EEB 

26.000,

000

KM 1,44231 37.500,06

Total do Participante: 50.000,00

Lote: 6

Participante: PAULO ZARAMBA DE SOUZA

10 Transporte Escolar em área rural - CHÃO INTEGRAL.

Apresentação: Valor por Km. Características:

Veículo em conformidade com as normas contidas no Código de

Trânsito Brasileiro, com capacidade igual ou superior a 12

passageiros+ 1 motorista= 13 com Monitor. LINHA: CAJURÚ ( Al

Neto), Ponte do Rio Caveiras/ Guará/ Al Neto/ Fazenda Dourado/

EMEF Eni Rosa ( segundas, terças e quartas-feiras) 12 dias mês em

média.

20.000,

000

KM 2,125 42.500,00

Total do Participante: 135.565,02

Lote: 5

Participante: PAULO ZARAMBA DE SOUZA

9 Transporte Escolar em área rural - CHÃO E ASFALTO/ MATUTINO.

Apresentação: Valor por KM.                              

Características: Veículo em conformidade com as normas contidas no

Código de Trânsito Brasileiro, com capacidade igual ou superior a 12

passageiros+ 1 motorista= 13 com Monitor. Linha: MANGUEIRÃO,

Fazenda Mangueirão/ Carlos Ramos/ EEB Francisco Manfrói.

25.600,

000

KM 1,953125 50.000,00

8 Transporte Escolar em área Rural - CHÃO E ASFALTO

VESPERTINO.          

Apresentação: Valor por KM Características: Veículo em

conformidade com o Código de Trânsito Brasileiro, com capacidade

igual ou superior a 14 + 1 motorista = 15 com Monitor. LINHA:

Chácara Verdes Campos,Chácara Colombo Chácara atrás do Bairro

Caroba/ EMEB Izidoro Marin/ CEIM Girassol/EEB. Francisco Manfrói/ 

24.400,

000

KM 2,64 64.416,00

Total do Participante: 159.942,00

Lote: 4

Participante: PAULO AMARAL TRANSPORTES LTDA

7 Transporte Escolar em área Rural - CHÃO E ASFALTO MATUTINO.

Apresentação: Valor por KM.

Características: Veículo em conformidade com o Código de Trânsito

Brasileiro, com capacidade igual ou superior a 14 + 1 motorista = 15

com Monitor. LINHA: Chácara Verdes Campos, Chácara atrás do

Bairro Caroba/ EMEB Izidoro Marin/ EEB. Francisco Manfrói/ APAE.

26.800,

000

KM 2,654814 71.149,02

109.592,00

6 Transporte Escolar em ára Rural - CHÃO E ASFALTO VESPERTINO.

Apresentação: Valor por KM.

Características: Veículo em conformidade com o Código de Trânsito

Brasileiro, com capacidade igual ou superior a 14 + 1 motorista= 15

com Monitor. LINHA: Estrada velha de índios, Vila da Turma/

Cascalheira DER/ BR282/ Entrada do Campo/ EMEB Índios.

19.000,

000

KM 2,65 50.350,00

Item Especificação Qtd. Valor Unitário Valor Total

5 Transporte Escolar em área Rural - CHÃO E ASFALTO MATUTINO.                   

Apresentação: Valor por KM.

Caracteristícas: Veículo em conformidade com o código de Trânsito

Brasileiro, com capacidade igual ou superior a 14 passageiros +

motorista= 15 com Monitor. LINHA: Estrada velha de ìndios, Macacos/

BR282/ Entrada do Campo/ Potreiros- Sargento Rui/ Fazenda

Parizzoto/ Da Turma- Cascalheira DER/ EMEB Índios.

41.200,

000

KM 2,66

Página: 2 5



/

Total do Participante: 81.000,00

Lote: 13

Participante: RAMOS & ATANAZIO LTDA

17 Transporte Escolar em área Rural - CHÃO MATUTINO.

Apresentação: Valor por KM.                           Características: 

23.200,

000

KM 3,499569 81.190,00

Total do Participante: 44.998,99

Lote: 12

Participante: RGM SILVA E CIA LTDA

16 Transporte Escolar - ASFALTO MATUTINO E VESPERTINO

URBANO .                                              

Apresentação: Valor por KM. Características: Veículo

em conformidade com as normas do Código de Trânsito Brasileiro,

com capacidade igual ou superior a 15 passageiros + 1 motorista= 16 

36.000,

000

KM 2,25 81.000,00

Total do Participante: 58.999,02

Lote: 11

Participante: RGM SILVA E CIA LTDA

15 Transporte Escolar -ASFALTO MATUTINO E VESPERTINO

URBANO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

Apresentação: Valor por KM Características: Veículo

em conformidade com as normas do Código de Trânsito Brasileiro,

com capacidade igual ou superior a 14 passageiros + 1 motorista= 15, 

28.800,

000

KM 1,562465 44.998,99

Total do Participante: 27.900,00

Lote: 10

Participante: STELA MARIS BORGUEZAN ANDRADE-ME

14 Transporte Escolar em área Rural - CHÃO E ASFALTO

VESPERTINO.                

Apresentação: Valor por KM. Características: Veículo

em conformidade com o Código de Trânsito Brasileiro, com

capacidade igual ou superior a 12 passageiros + 1 motorista = 13 com 

Monitor. LINHA: SERRARIA SEGREDO, Fazenda Pedras Brancas,

Estrada Geral/ Serraria Segredo/ Divisa com o Munícipio de Painel/ 

24.600,

000

KM 2,398334 58.999,02

Total do Participante: 37.500,01

Lote: 9

Participante: PAULO ZARAMBA DE SOUZA

13 Transporte Escolar em área Rural - CHÃO DUAS VEZES NA

SEMANA.    

Apresentação: Valor por KM.                      

Características: Veículo em conformidade com o Código d Trânsito

Brasileiro, com capacidade igual ou superior a 12 + 1 motorista= 13

com Monitor. LINHA: APAE/ Rancho de Tábuas. Conforme art. 20 da 

22.000,

000

KM 1,268182 27.900,00

12 Transporte Escolar em área Rural (atrás aeroporto) - CHÃO

MATUTINO. Apresentação:

Valor por KM. Características: Veículo em

conformidade com o Código de Trânsito Brasileiro, com capacidade

igual ou superior a 12 passageiros + 1 motorista= 13 com Monitor.

LINHA: Tributo. EEB Rubens Arruda Ramos/ Estrada Geral/ Estrada à

direita da Chácara Devon/ Moranguinhos/ José Dias/ EMEF Santa

Paulina.

24.800,

000

KM 1,512097 37.500,01

Participante: RGM SILVA E CIA LTDA

Item Especificação Qtd. Valor Unitário Valor Total

Página: 3 5

Rubens Arruda Ramos/ EEB Zulmira Alta da Silva/ Caic Irmã Dulce/

EEB Vidal Ramos Júnior/ EMEB Izidoro Marin/ Caic Nossa Senhora

dos Prazeres/ Ceja.

Total do Participante: 37.500,06

Lote: 8



/

Total do Participante: 23.519,00

Lote: 19

Participante: RAMOS & ATANAZIO LTDA

Total do Participante: 7.835,00

Lote: 18

Participante: RAMOS & ATANAZIO LTDA

22 Transporte Escolar em área Rural - ASFALTO VESPERTINO.             

Apresentação: Valor por KM.                      

Características: Veículo em conformidade com o Código de Trânsito

Brasileiro, com capacidade igual ou superio a 12 passageiros + 1

motorista= 13 com Monitor. LINHA: SALTO CAVEIRAS, Escola, Malke

- BR 282/ EMEF Salto Caveiras.

9.600,0

00

KM 2,449896 23.519,00

Total do Participante: 31.855,00

Lote: 17

Participante: RAMOS & ATANAZIO LTDA

21 Transporte Escolar em área Rural - ASFALTO VESPERTINO.             

Apresentação: Valor por KM.                      

Características: Veículo em conformidade com o Código de Trânsito

Brasileiro, com capacidade igual ou superior a 12 passageiros+ 1

motorista= 13 com Monitor. LINHA: SALTO CAVEIRAS, Escola, Ponte

Amola Faca,- BR 282/ EMEF Salto Caveiras.

3.200,0

00

KM 2,448438 7.835,00

Total do Participante: 112.585,01

Lote: 16

Participante: RAMOS & ATANAZIO LTDA

20 Transporte Escolar em área Rural - CHÃO E ASFALTO MATUTINO.             

Apresentação: valor por KM. Características:Veículo

em conformidade com o Código de Trânsito Brasileiro, com

capacidade igual ou superior a 12 passageiros+ 1 motorista= 13 com

Monitor. LINHA: SALTO CAVEIRAS- Escola, Ilhota- Fazenda do

Japonês/Cabo de Lança- BR 282/ EMEF Salto Caveiras.

10.800,

000

KM 2,949537 31.855,00

Total do Participante: 66.490,01

Lote: 15

Participante: RAMOS & ATANAZIO LTDA

19 Transporte Escolar em área Rural - CHÃO MATUTINO e

VESPERTINO.                

Apresentação: Valor por KM. Características: Veículo

em conformidade com o Código de Trânsito Brasileiro, com

capacidade igual ou superior a 12 passageiros + 1 motorista= 13 com

Monitor. LINHA: MANFRÓI, També (Rogério Pereira)/ Estrada Geral/

EMEF Salto Caveiras.

34.400,

000

KM 3,27282 112.585,01

18 Transporte Escolar em área Rural - CHÃO MATUTINO.

Apresentação: Valor por KM. Características: Veículo

em conformidade com o Código de Trânsito Brasileiro, com

capacidade igual ou superior a 12 passageiros+ 1 motorista. Com

Monitor. LINHA: FLORESTA, Fazenda Uncini/ Capão Alto,

Valdomirão/ Estrada Geral/ EMEF Salto Caveiras.

19.000,

000

KM 3,499474 66.490,01

Participante: RAMOS & ATANAZIO LTDA

Item Especificação Qtd. Valor Unitário Valor Total

Página: 4 5

Veículo em conformidade com o Código de Trânsito Brasileiro, com

capacidade igual ou superior a 12 passageiros + 1 motorista= 16 com

Monitor. LINHA: PASSO DOS FERNANDES,Igreja P. Fernandes(

Dona Geci)/ Estrada Geral/ Cedro Alto/ Santa Terezinha do Salto/

EMEF Salto Caveiras.
Total do Participante: 81.190,00

Lote: 14



/

PREGOEIRO

14.970,00

Total do Participante: 14.970,00

Total Geral: 1.193.141,12

Lages, 10/08/2021

36.970,00

Total do Participante: 36.970,00

Lote: 20

Participante: RAMOS & ATANAZIO LTDA

24 Transporte Escolar em área Rural - ASFALTO VESPERTINO.        

Apresentação: Valor po KM.                  

Características: Veículo em conformidade com o Código de Trânsito

Brasileiro, com capacidade igual ou superior a 14 passageiros + 1

motorista= 15 com Monitor. LINHA: BOQUEIRÃO, Igreja Santa

Terezinha/ Puris / Chácara da Polícia Militar/ Fazenda Realeza-

Cepar/ EEB Francisco Manfrói/ EMEB Pedro Cândido/ EMEB

Madalena Miranda Largura/EMEB Izidoro Marin.

7.200,0

00

KM 2,079167

Item Especificação Qtd. Valor Unitário Valor Total

23 Transporte Escolar em área Rural - CHÃO E ASFALTO MATUTINO.             

Apresentação: Valor por KM. Características: Veículo

em conformidade com o Código de Trânsito Brasileiro, com

capacidade igual ou superior a 14 passageiros + 1 motorista= 15 com

Monitor. LINHA: BOQUEIRÃO, Igreja Santa Terezinha/ Puris/ Chácara

da Polícia Militar/ Fazenda Realeza/ Cepar/ EEB Francisco Manfrói/

EMEB Pedro Cândido/EMEB Madalena Miranda Largura/ EMEB

Izidoro Marin.

13.600,

000

KM 2,718382

Página: 5 5


